(4) Tradita vero non quasi prius carenti, etc. Occipit Arianorum objectionem ex citato Scripturae loco depromptam, quam his verbis commemorat

sed a spontaneo ac volente naturaliter accepti. Neque enim Filius rapuit, neque Pater Filio domini traditionem rapuit. Ipse est qui ait: Omnia mihi tradita sunt a Patre meo. Tradita vero non quasi prius carenti (4) mihi: et pulchre custodio, non privans largitorem.

X. Dominus est igitur Filius Dei; Dominus natus in Bethlechem Judaeae, juxta angeli ad pastores verba: Evangelizo vobis gaudium magnum, quod natus est vobis Christus Dominus hodie in civitate David. De quo alibi dicit quidam apostolorum: Sermonem quem misit filius Israel, evangelizans pacem per Jesum Christum: is est omnium Dominus. Quando autem dicit, omnium, nihil prorsus ejus dominio subtrahat; sive enim angeli, sive archangeli, sive principatus, sive potestates; sive aliud quidpiam e rebus factis quod ab apostolis nominatur: omnia sunt Filii dominationi subiecta. Angelorum est Dominus, scilicet habes in Evangeliiis: Tunc recessit diabolus ab eo, et angeli accesserunt et ministrabant ei. Non enim ait, opitulabatur ei: sed, ministrabant ei, quod servilis officii est. Cum esset ille ex Virgine nasciturus, subservivit tunc Gabriel, propria sibi dignitate functus ut ei subserviret. Ipso in Aegyptum profecturo, ut manufacta Aegypti [numina] dirueret (5), iterum angelus in somnis apparet Josepho. Crucifixus cum resurrexisset, angelus annuntiavit, et seduli iustar famuli dixit mulieribus: Profecta, dicite discipulis ejus quod resurrexit, et praecedit vos in Galilaam: ecce dixi vobis. Quasi diceret: Non praeterivi mandatum: 142 hoc testiflor [me] dixisse vobis; ut,

⁶ Coloss. i, 16. ⁷ Ephes. i, 21. ⁸ Matth. iv, 11. ⁹ Matth. ii, 13. ¹⁰ Matth. xxviii, 7.

Atanasius in Tractatu ad haec verba tom. I, p. 103: Φασὶ γὰρ· Εἰ τὰ πάντα παρεδόθη (πάντα λέγοντες τὴν κυριότητα τῆς κτίσεως), ἦν ποτε οὐκ ἔχεν ταῦτα· Αἰνῆ enim: Si omnia ei tradita sunt (omnium nomine rerum creatorum dominatum intelligentes), fuit ergo aliquando [tempus] cum illa non haberet. Vide et orationem tertiam num. 35 et 36. Unde et Filium Patris principatus subiectum aiebant, quatenus ab eo esse, glorias, vitam accepisset, et omnia ei tradita essent: Καθὼ οὖν παρὰ τοῦ Θεοῦ τὸ εἶναι ἔχει, καὶ τὰς δόξας, καὶ τὸ εἶναι, καὶ τὰ πάντα αὐτῷ παρεδόθη· κατὰ τοῦτο ἀρχὴ αὐτοῦ ἐστὶν ὁ Θεός. Ita loquitur Arius cum sequacibus apud Athan., De synod., n. 16. Quod autem addit Cyrillus, hac aeterna et naturali Patris largitione Patrem ipsum non insidari quae tradidisset: id iterum Arianorum opinionem opponit, qui, nisi haec in tempore et per creationem Filio tradita essent, Patrem aiebant esse privatum fuisse largiendo: haec enim eorum argumentatio est loco proxime citato, quem consule.